
4-2023  

Č. j. OPV-129/2023 

 

 Zápis ze zastupitelstva obce Přední Výtoň dne 5.1.2023 od 17:00 hodin  

 

Místo a čas: budova Obecního úřadu, 17h 

Přítomni: Jan Bittner, Pavel Gabriš, František Soukup, Lenka Formánková 

Omluveni: Jana Bambasová, Vladimir Bondira, Adalbert Stoiber 

Ověřovatelé zápisu: František Soukup, Lenka Formánková 

Zapisovatel: Marie Stoiberová 

Jsou přítomni 4 zastupitelé, Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Z jednání je pořizován zvukový záznam. 
Program schůze byl vyvěšen na elektronické úřední desce dne 29.12.2022 a sejmut dne 6.1.2023. 

K minulému zápisu ze zasedání ZO nebyla vznesena námitka. 
 

Starosta jako předsedající se ujal slova na prvním zasedání ZO v novém roce, popřál všem krásný rok 2023 a 

hlavně pevné zdraví. 
Uvítal mezi zastupiteli novou zastupitelku paní Lenku Formánkovou, protože obdržel písemné rezignace 
členů zastupitelstva obce na jejich mandát, a to 22.12.2022 od pana Jiřího Řechtáčka, 2.1.2023 od prvního 
náhradníka, pana Jana Stoibera a 3.1.2023 pak od druhé náhradnice, paní Veroniky Jakubové. Dalším 
náhradníkem v pořadí byla paní Formánková, která tímto získala mandát zastupitele a na dnešním zasedání 
zastupitelstva obce složí slib zastupitele. Osvědčení o zvolení obdrží po zasedání zastupitelstva.  

 

1. Slib zastupitele 

Předsedající v souladu s §69 odst. 2 zákona o obcích vyzval novou členku zastupitelstva paní Lenku 
Formánkovou ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil zastupitele, že odmítnutí složit 
slib nebo složit slib s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změnách některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v §69 odst. 2 zákona o obcích: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v 
zájmu obce Přední Výtoň a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

a vyzval členku zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu slibu na archu. 

Paní Formánková neodmítla složit slib ani nesložila slib s výhradou. 
 

 

Schválení ověřovatele zápisu a zapisovatelky. 

 

Návrh usnesení č.   41/2022 

Zastupitelstvo obce Přední Výtoň určuje ověřovatele zápisu paní Lenku Formánkovou a p. Františka 
Soukupa a zapisovatelkou zápisu paní Marii Stoiberovou.  

 

Výsledek hlasování:  pro 4        Návrh byl přijat 

 

 

Program 
Vyvěšený program zasedání: 

1) Slib zastupitele 

2) Nájemní smlouva 

3) Finanční příspěvek Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory 

 

    



Návrh usnesení č.   42/2022 

Zastupitelstvo obce Přední Výtoň schvaluje návrh programu v původním znění. 
 

Výsledek hlasování:  pro 4        Návrh byl přijat 

 

2. Nájemní smlouva 

Paní  nájemce hotelu Barborka, požádala o pronájem části pozemku p.č. 182/5 v k.ú. 
Zadní Výtoň, o výměře 100 m2, která bude sloužit jako parkoviště pro hosty hotelu. 
Záměr pronájmu byl zveřejněn na elektronické úřední desce od 19.12.2022 do 4.1.2023. Na zveřejnění 
záměru se nikdo jiný nepřihlásil. Z konzultace se zastupiteli byla stanovena cena nájemného ve výši 5 000 

Kč za dobu nájmu na dobu určitou, a to do 31.12.2023. 

Zastupitel Bittner poznamenal, že paní je plátce DPH, proto by cena měla být vč. DPH, ostatní 
zastupitelé nebyli proti. 
 

 

Návrh usnesení č.    43/2022        

Zastupitelstvo obce Přední Výtoň schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi Obcí Přední Výtoň a paní 
 trvalým pobytem  na pronájem části pozemku p.č. 182/5 v k.ú. Zadní 

Výtoň, o výměře 100 m2 na dobu určitou do 31.12.2023 s nájemným ve výši 5 000 Kč vč. DPH za dobu 

nájmu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 
 

Výsledek hlasování:  pro 4              Návrh byl přijat 

 

 

3. Finanční příspěvek Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory požádalo o finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na 
podporu občanům v obtížných životních situacích a občanům se zdravotním postižením a seniorům. 
Naši občané tyto služby využívají, starosta navrhl příspěvek navýšit na 8 000 Kč. Většina zastupitelů 
souhlasila. 

 

   Návrh usnesení č.   44/2022 

Zastupitelstvo obce Přední Výtoň schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, pracoviště Český Krumlov, ve výši 8 000 Kč. 
 

 

Výsledek hlasování:  pro 4        Návrh byl přijat 

 

 

 

Různé: Pan se dotázal, jak je to s územním plánem. 
 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 17:26 hod.  

 

 

 

Zapisovatelka: Marie Stoiberová 

 



Ověřovatelé: Lenka Formánková              v. r.……………………………………………. datum: 
 

  František Soukup              v. r...………………………………………….. datum: 

 

 

 

        Pavel Gabriš v.r. 
 

         starosta obce 

 

 

Vyvěšeno: 16. 1. 2023 

Sejmuto: 1. 2. 2023 

Zodpovědná osoba: Marie Stoiberová, v. r. 


